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ماتم بگیرند خوب است؟

غیرممکن که نیست

و از 40سالگی لاف‌زن!

نكته بازی

شگفتی‌ از چپ!
چند ماه قبل حتی تصور حضور احتمالی 

ابوالفضل جلالی در جام‌جهانی غیرممکن بود

کارلوس کی‌روش ‌3بازیکن استقلال را به 
شکل ناگهانی از اردوی تیم ملی کنار گذاشت 
و آنها را به تعطیلاتی غیرمنتظره فرستاد. 
»ابوالفضل جلالی« اما همچنان در اردوی 
تیم ملی باقی مانده و تا امروز همه موانع را از 
مسیر ملی‌پوش‌شدنش کنار زده است. داستان 
ابوالفضل و تیم ملی، یک ماجرای غافلگیرکننده 
است. بازیکنی که فصل گذشته جایی در ترکیب 
استقلال نداشت و شاید شکل منطقی‌اش این بود 
که همین تابستان باشگاه را ترک کند اما ماند و نه 
فقط در استقلال، که حتی در تیم ملی هم جایی 
برای خودش دست و پا کرد. جلالی چند روز 
به‌دلیل سرماخوردگی در اردوی تیم ملی غایب 
بود اما دوباره به اردو برگشت و در جلسه تمرینی 
تیم ملی شرکت کرد. ظاهرا همه‌‌چیز مهیا به‌نظر 
می‌رسد تا او یکی از مسافران نهایی جام جهانی 
قطر باشد. بعید نیست او با همین روند حتی 
خودش را به ترکیب اصلی تیم ملی نیز برساند. 
جلالی روبه‌روی اروگوئه مدافع چپ ثابت تیم 
ملی بود. شاید همان اعتماد‌به‌نفس روبه‌روی 
ستاره‌هایی مثل فده والورده، کی‌روش را به سبک 
بازی جلالی علاقه‌مند کرد. بازیکنی که هنوز در 
تیم باقی مانده و برای بازی‌کردن در ترکیب، 
حتی بیشتر از 2هم‌تیمی‌اش یعنی روزبه چشمی 
و سیدحسین حسینی شانس دارد. چند ماه قبل 

حتی تصور این اتفاق نیز فراتر از غیرممکن بود.
ارزش کار جلالی زمانی بیشتر نمایان می‌شود که 
به ترافیک شدید سمت چپ خط دفاعی تیم ملی 
نگاه کنیم. در همین پست، میلاد محمدی با سابقه 
حضور ثابت در یک دوره از جام جهانی حضور دارد، 
احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی است و به‌زودی 
به سومین جام جهانی قدم می‌گذارد و امید 
نورافکن یکی از بهترین‌های لیگ بوده و در مرحله 
مقدماتی در ترکیب تیم ملی درخشیده است. 
رقابت با چنین بازیکنانی برای یک فوتبالیست 
کم‌تجربه مثل جلالی ساده نخواهد بود. قاعدتا 
تیم ملی نباید با ‌4مدافع چپ به قطر برود اما شاید 
بازی‌کردن احسان و امید در پست‌های مختلف، 
شرایط را برای ابوالفضل نیز راحت‌تر کند. او در 
حال تبدیل‌شدن به غافلگیری بزرگ کی‌روش 
در جام جهانی 2022 قطر است. ‌4سال قبل این 
مربی در حالی مجید حسینی را به جام جهانی 
برد که این بازیکن فقط در یک بازی پیراهن تیم 
ملی ایران را پوشیده بود. همین مدافع اما بعد از 
مصدومیت روزبه چشمی، ناگهان مرد ثابت ایران 
در جام جهانی شد و درخشش قابل‌توجهی نیز 
داشت. بعضی از غافلگیری‌ها مثل حسینی جواب 
دادند و بعضی‌های دیگر مثل خانزاده، سرانجام 
خوشی نداشتند. جلالی اما می‌تواند به مرور زمان 
مهره مهمی برای تیم ملی ایران باشد. در تیمی 
که به‌ندرت بازیکن جوان دارد، جلالی 24ساله 
یک فوتبالیست جوان به‌حساب می‌آید؛ بازیکنی 
که بدون‌شک کارلوس برای آینده تیمش روی او 
حساب ویژه‌ای باز خواهد کرد. دوران درخشش 
او در استقلال، کمی دیر شروع شد و این اواخر 
نیز مصدومیت و حضور مداوم در تمرین‌های تیم 
ملی، اوضاع را تحت‌تأثیر قرار داد. با این حال، جام 
جهانی، فعلا مهم‌ترین انگیزه زندگی این بازیکن 

جوان را می‌سازد.

حضور مهدی رحمتی در تمرین تیم کارلوس کی‌روش به همراه چند 
مربی جوان دیگر، قاب‌های جذابی را برای فوتبال ایران ساخت. 
مهدی چند سال زیرنظر همین مربی بازی کرد و روزهای خوبی را 
هم در تیم ملی پشت سر گذاشت. رابطه او و کارلوس کی‌روش اما 
بعد از مسابقه خانگی با ازبکستان، تیره و تار شد. پس از آن، رحمتی 
تصمیم گرفت به‌صورت »موقت« از تیم ملی برود و کی‌روش همواره 
روبه‌روی ایده بازگشت او ایستادگی کرد. رحمتی و کی‌روش به 
جای ادامه‌دادن به این تلخی بی‌پایان، پایان تلخ را انتخاب کردند. 
سیدمهدی جام جهانی را از دست داد و کی‌روش هم حداقل در 
2تورنمنت، سنگربان مطمئنی نداشت. با این حال، آنها در همه 
مواجهه‌های بعدی بیرون از زمین فوتبال، برخورد گرمی با هم 
داشتند و در تمرین دیروز حتی با هم عکس یادگاری نیز گرفتند. 
حضور یکی از بهترین گلرهای چند دهه اخیر فوتبال ایران در اردو، 

برای دروازه‌بان‌های تیم ملی نیز روحیه‌بخش به‌نظر می‌رسید.

باورتان می‌شد؟
مرور چند اتفاق عجیب در لیگ برتر که 
کمتر قابل پیش‌بینی بود
یکی از بزرگ‌ترین ویژگی‌های فوتبال این است که نمی‌شود به آسانی اتفاقات آن را 
پیش‌بینی کرد. این رشته ورزشی هر لحظه شگفتانه‌ای در آستین دارد و حتی می‌تواند 
حرفه‌ای‌ترین مخاطبان خود را هم غافلگیر کند. با گذشت 11هفته از لیگ بیست‌ودوم و با 
توجه به تعطیلی مسابقات برای برگزاری بازی‌های جام‌جهانی، بد نیست چند اتفاق را با 

هم مرور کنیم که وقوعش برای کمتر کسی قابل پیش‌بینی بود.

آقای گل 2فصل پیش لیگ برتر فوتبال ایران که آن زمان بعد از جدال داغ سرخابی‌ها بر سر جذبش ترجیح داد 
در سپاهان به‌کار خود ادامه بدهد، از ابتدای فصل جاری پیراهن آبی را به تن کرد. با این حال، بازگشت شهباززاده 
به استقلال برای او خوش‌یمن نبود. این بازیکن که ابتدا نقش بیشتری در اندیشه‌های فنی ریکاردو ساپینتو 
داشت، آنقدر گل نزد و نزد که کم‌کم به حاشیه رانده شد. صفر گل در 11هفته، حالا سجاد را به یکی از گزینه‌های 

جدایی از استقلال در نیم‌فصل تبدیل کرده است.

سجاد 
شهباززاده؛ 

صفر گل

مس رفسنجان به هر ضرب و زوری که بود گادوین منشا، آقای گل فصل قبلش را از رفتن به پرسپولیس منصرف 
کرد و در تیم نگه داشت. آنها در ابتدای فصل لوسیانو پریرا، مهاجم برزیلی فولاد را هم به فهرست خود افزودند 
تا به‌نظر برسد دارای یک خط حمله آتشین شده‌اند. با این تفاسیر، چه‌کسی تصور می‌کرد با گذشت 11هفته 
از لیگ برتر این دو بازیکن روی هم رفته فقط و فقط یک گل به ثمر رسانده باشند؟ آن یک گل هم سهم شیمبا 

بوده، وگرنه منشای پرحاشیه که اغلب نیمکت‌نشین است.

منشا 
و شیمبا؛ 

یک گل

بعد از آن همه دعوا بر سر اعزام سیاوش یزدانی به خدمت سربازی و انبوهی از حواشی و گلایه‌هایی که از هر طرف 
مطرح شد، چه‌کسی باور می‌‌کرد این بازیکن در بازگشت به جمع آبی‌پوشان به یک نیمکت‌نشین محض تبدیل 
شود؟ سیاوش عملا هیچ نقشی در برنامه‌های ساپینتو ندارد و از روی نیمکت، عملکرد عارف غلامی و سیلوا را 
تماشا می‌کند. سیاوش که در یک مقطع با ساپینتو به مشکل هم خورد، از دیگر گزینه‌های جدایی از استقلال 

در نیم‌فصل به‌شمار می‌‎آید.

سیاوش 
دور از 
ترکیب

وقتی خود جواد نکونام می‌گوید 
خجالت می‌کشد با گرشاسبی 
مدیرعامل باشگاه صحبت کند، ما 
چه چیزی برای اضافه‌کردن به داستان 

فولاد داریم؟ تنها 2برد از 11بازی 
برای تیمی که یکی از جنجالی‌ترین 

نقل‌وانتقالات تاریخش را پشت سر گذاشت، 
ابدا قابل باور نیست.

فولاد 
و 2برد از 

11بازی

بعد از شکستن طلسم قهرمانی در یک فصل بدون شکست و پس از بستن یک 
تیم بسیار گران‌قیمت، چه‌کسی تصور می‌کرد ناگهان زلزله شبانه مدیریتی 
در باشگاه استقلال رخ بدهد؟ مصطفی آجورلو بدون هیچ توضیحی رفت و 
جای خودش را به تکراری‌ترین گزینه تاریخ مدیریت استقلال یعنی علی 

فتح‌الله‌زاده داد. این ماجرا بار دیگر ثابت کرد سازو‌کارهای تصمیم‌گیری در 
فوتبال ایران، مبتنی بر هیچ منطق محکمی نیست و موفقیت هم نمی‌تواند آدم‌ها 

را سر جای‌شان نگه دارد. البته شاید تیم آجورلو تخلفاتی داشته که در این صورت 
باید با مردم در میان گذاشته می‌شد.

زلزله 
مدیریتی 
استقلال

تغییرات رخ‌داده در کادرفنی تیم ملی ایران پیش از جام‌جهانی، 
به‌طور کلی موافقان و مخالفان زیادی داشت که حالا چون مشمول 
مرور زمان شده و اتفاقات متعدد دیگری رخ داده، تقریبا به فراموشی 
سپرده شده است. با این حال، به جرأت می‌توان گفت بخش مهمی از 
موافقان عزل دراگان اسکوچیچ و بازگشت کارلوس کی‌روش به تیم 
ملی ایران را گروهی از هواداران استقلال تشکیل می‌دادند. این رغبت 
از آنجا می‌آمد که کی‌روش در دوران قبلی حضورش روی نیمکت تیم 
ملی رابطه خوبی با برانکو ایوانکوویچ نداشت و آن مجادلات طولانی، به 
هر حال فضای حاکم بر تیم ملی را کم‌وبیش رنگی کرده بود. در نهایت 
اتفاقی که رخ داد این بود که اسکوچیچ رفت و کی‌روش آمد. بنابراین 
احتمالا انتظار می‌رفت که شرایط بازیکنان استقلال به‌عنوان مدافع 
عنوان قهرمانی در اردوی تیم ملی بهبود یابد، اما اتفاقی که در عمل رخ 

داده، چیز دیگری است.
در آخرین اردوی تیم ملی، کارلوس کی‌روش روی نام 3بازیکن استقلال 
یعنی صالح حردانی، مهدی مهدی‌پور و محمد محبی خط قرمز 
کشیده تا به این ترتیب آنها از کمترین شانس ممکن برای حضور در 

جام‌جهانی برخوردار باشند. تا لحظه تنظیم این مطلب، تنها 
استقلالی‌های باقیمانده در اردو حسین حسینی، روزبه چشمی 

و ابوالفضل جلالی هستند که چه‌بسا در آخرین غربال نام برخی 
از آنها هم خط بخورد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که در دوران 

سرمربیگری دراگان اسکوچیچ، شمار بیشتری از بازیکنان استقلال 
به تیم ملی دعوت می‌شدند و باز از سوی هواداران این تیم، روی 
مربی کروات فشار شدید وجود داشت. در آخرین فهرستی که 
اسکوچیچ به‌عنوان سرمربی تیم ملی برای اردوی پرحاشیه 
قطر اعلام کرد، شاهد حضور 6بازیکن استقلال بودیم. حسین 
حسینی، عارف غلامی، ابوالفضل جلالی، صالح حردانی، مهدی 

مهدی‌پور و امیرحسین حسین‌زاده این 6نفر بودند. همان زمان 
مهدی قائدی هم به‌طور مرتب به اردو دعوت می‌شد و حتی گاهی 
به او بازی هم می‌رسید، اما امروز تعداد استقلالی‌های اردو به 3نفر 
کاهش یافته و شاید از این کمتر هم بشود. غیر از ابعاد فنی، این اتفاق 
از نظر مالی هم برای استقلال زیان قابل‌توجهی خواهد داشت؛ 

چرا‌که این باشگاه بخش مهمی از پاداش فیفا را از دست می‌دهد.

برعکس شد
 شوق ابتدایی برخی هواداران استقلال بابت حضور کارلوس کی‌روش، 

فعلا نتیجه مورد انتظار را نداشته

لیگ برتر ایران)جام خلیج فارس( 
امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد‌ بازی‌ها تیم رتبه

3824-1173111 پرسپولیس1

6622-1164112 استقلال2

9821-1163217 گل گهر3
8720-1155115سپاهان4
4316-114437آلومینیوم5
12216-1144314نساجی6
15-14-1143414 تراکتور7

4114-112815مس رفسنجان8

6313-112729 ذوب آهن9

212-11-112639 فولاد10

312-11-113358هوادار11
312-9-112636پیکان12
39-12-112369مس کرمان13
49-14-1123610 ملوان14

149-25-1123611نفت مسجد سلیمان15

96-14-111375 صنعت نفت16

حضور احتمالی مارکار آقاجانیان در تیم ملی، چه سودی دارد؟
داستان لوس و کشدار حضور جواد نکونام در تیم ملی، سرانجام با اعلام انصراف رسمی این مربی در فضای 
مجازی پایان یافت. نکونام به‌درستی نوشت: »ادامه این بحث به‌نفع هیچ‌کس نیست؛ نه تیم ملی و نه 
فولاد.« پیش‌تر این احتمال مطرح شده بود که درصورت منتفی شدن حضور نکونام، از یک مربی ایرانی 
دیگر در کادر تیم ملی استفاده شود. آن زمان حتی به‌طور گسترده اسم علیرضا منصوریان مطرح شد، اما 
کی‌روش صراحتا مصاحبه کرد و گفت یا نکونام یا هیچ‌کس. او به دستیار ایرانی دیگری اعتقاد نداشت و 
به‌نظر می‌رسید با انصراف نکو، پرونده بسته شده باشد. با این حال در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا جام‌جهانی 
زمزمه افزوده شدن دوباره مارکار آقاجانیان به نیمکت تیم ملی سر زبان‌ها افتاده است. صد البته برای 
شخصیت حقیقی مارکار فوق‌العاده احترام قائلیم، اما اگر این شایعه درست باشد، پرسش اینجاست که 
حضور او چه کمکی می‌تواند به تیم ملی بکند؟ دوران طولانی‌مدت قبلی حضور مارکار در تیم ملی چه 
فایده‌ای داشت؟ او حتی نتوانست با این رزومه از یک شغل جدید برخوردار شود و حالا بعد از مدت‌ها 
خانه‌نشینی بار دیگر در آستانه بازگشت به تیم ملی قرار گرفته؛ آن هم در فرصت کوتاهی که از دست 
بزرگ‌ترین مربیان دنیا هم کار خاصی بر نمی‌آید. همان موقع هم همه می‌دانستند حضور آقاجانیان فقط 

یک نمایش برای استفاده از دستیار ایرانی است و حالا موضوع آشکارتر هم شده است.

یک نمایش تکراری

وز سوژه ر

با فرارسیدن تعطیلات لیگ، بازیکنان 
خارجی هم راهی کشورهای خود 
شدند. در این میان شایعاتی منتشر 
شده پیرامون آنکه یورگن لوکادیا 
دیگر به ایران باز نخواهد گشت و 
به همکاری‌اش با پرسپولیس خاتمه 
می‌دهد. با این حال رضا درویش، مدیرعامل باشگاه ضمن رد 
موضوع گفته: »وقتی لوکادیا با پرسپولیس قرارداد دارد چگونه 
برود؟ ضمن اینکه او از کار کردن در اینجا بسیار راضی است.« 
خب البته ما هم امیدواریم مهاجم قابل هلندی جدا نشود، اما 
مشکل اینجاست که صرف قرارداد داشتن یک بازیکن، برای باقی 
ماندن او در ایران کفایت نمی‌کند. در حقیقت امثال ویلموتس و 
استراماچونی و کالدرون هم قرارداد داشتند، اما پول‌شان پرداخت 
نشد. بنابراین رفتند و دیگر برنگشتند. به همین راحتی! لطفا مفاد 

قرارداد را جدی بگیرید که این داستان برای لوکادیا تکرار نشود.

بعد از مدت‌ها بیکاری، افشین قطبی 
در کانادا سرمربی تیم تازه‌تاسیس 
ونکوور اف‌سی شد. او بعد از قبول 
این مسئولیت طبق معمول کلی 
از خودش تعریف کرده و گفته 
شیوه‌های برخورد با مسائل گوناگون را 
یاد گرفته است. افشین ادامه داده: »از 13سالگی مهاجر بودم.« و 
ما جمله جالب او را اینطور تکمیل می‌کنیم که استاد از 40سالگی 
هم لاف‌زن تشریف داشت! البته که احترام آقای قطبی سر جای 
خودش محفوظ است، اما تا دنیا دنیاست نمی‌توانیم جمله معروف 
او در انتخابی جام‌جهانی2010 را فراموش کنیم؛ جایی که گفت: 
»2 کره را مثل کف دستم می‌شناسم«، اما نه کره‌شمالی را برد و نه 
کره‌جنوبی را! به همین سادگی تیم ملی کشورمان از آن مسابقات 
حذف شد و به آفریقای جنوبی نرسید، قطبی اما همیشه به همان 

فرمول ادامه داد.

بعضی چیزها در فوتبال ایران واقعا 
عجیب است. مثلا بعضی از مربیان 
ما طرز فکرشان اینطوری است که 
اگر تیم‌های دیگر موفق به شکست 
ما شدند، حق ندارند خوشحال 
باشند. خوشحالی آنها به این معنی است 
که تیم بدی بوده‌اند و ما خیلی تیم خوبی بوده‌ایم. قبلا امیر 
قلعه‌نویی زیاد از این سفسطه استفاده می‌کرد، اما حالا جواد نکونام 
علیه تیم خود قلعه‌نویی یعنی گل‌گهر سیرجان از این استدلال 
استفاده کرده است. سرمربی فولاد گفته: »گل‌گهر اسیر ما بود. 
آنها برای مساوی بازی می‌کردند اما ناباورانه بردند و تا 2 هفته 
خوشحالی می‌کردند.« باشگاه گل‌گهر هم بلافاصله یک بیانیه تند 
منتشر کرد و جواب نکونام را داد. با این همه، به تیم‌های مختلف 
توصیه می‌کنیم برای جلوگیری از سوءتفاهم، پس از پیروزی برابر 

هم ماتم بگیرند و جلسه سوگواری برگزار کنند!


